
Zápis z 25. jednání Výboru KASO konaného 8. 1. 2025 v Olomouci 

 

Přítomni: Dočkal, Novotný, Milas, Čečman, Sadil, Pudilová, Hynková, Klvaňa 

Omluveni: Rakowski 

 

Úkoly: 

 

1. Probíhají přípravy Běžeckého poháru dětí a mládeže Olomouckého kraje 2025. 

Aktuální návrh termínové listiny BPDMOK  2025 viz příloha zápisu. Ještě chybí 

upřesnit a potvrdit 3 závody. Finální verzi termínovky BPDMOK 2025 schválí 

Výbor KAS na příštím jednání. Všechny závody je nutné založit v kalendáři 

ČAS a vytvořit a zveřejnit jim propozice min. 14 dní před uskutečněním! 

Závody, které nepořádají kluby či oddíly KASO založí v kalendáři hromadně 

Novotný.       Z: Novotný, Mikulková 

 

2. Prolongace pro rozhodčí II. a III. třídy, kterým skončila, či v brzké době končí 

platnost kvalifikace, proběhla dle pokynů L. Pudilové. Někteří rozhodčí se 

nepřihlásili. S jednotlivými AK/AO konkrétní rozhodčí řeší L. Pudilová. 

 

Školení rozhodčích III. třídy proběhlo úspěšně v počtu 34 účastníků. 

 

Obdržíme 40ks nových tištěných pravidel atletiky. Přidělení pro jednotlivé 

AK/AO KASO proběhne dle pokynů Komise rozhodčích KASO. 

 

Plán školení rozhodčích ČAS 2025: 

- 1. třída – 7. - 9. 11. 2025 Pardubice 

- měření a vážení – 4. 10. 2025 Pardubice 

- prolongační seminář 1. třída a ústřední rozhodčí – 15. 3. 2025 a 11. 10. 2025 

(nejspíš online či hybridně) 

         Z: Pudilová 

 

3. Výbor KAS Olomouc rozhodl o svolání řádné Valné hromady KAS Olomouc 

v termínu 26. 3. 2025 od 17:00 v klubovně Atletického klubu Olomouc. 

Pozvánka bude v řádném termínu rozeslána členům KAS a zveřejněna na webu 

KAS. Jednání se zúčastní za Atletický klub Olomouc, z. s. 3 delegáti, za 

Atletický klub Šternberk, z. s. 2 delegáti, za TJ Šumperk z. s. 2 delegáti a za SK 

Přerov 1908, z.s. 2 delegáti. Každý další klub/oddíl vyšle 1 delegáta.  

         Z: předsedové 

 

4. Připomínáme Přihlášky atletických oddílů/klubů k činnosti pro rok 2025 je 

možné podávat v termínu od 13. 1. do 9. 2. 2025. Oddíly/kluby přihlášky 

podávají v Informačním systému ČAS na adrese: https://is.atletika.cz více 

informací na webu ČAS.     Z: předsedové 

 

https://is.atletika.cz/
https://www.atletika.cz/novinky/prihlasky-atletickych-oddilu-klubu-k-cinnosti-pro-rok-2025/


5. V návaznosti na změnu pravidel ohledně oštěpu 700 g s účinností od 1. 4. 2025 

byly pořízeny pro zajištění soutěží v krajích nové typy oštěpů 700g. Pro každý 

kraj bylo pořízeno 6 ks těchto oštěpů a Výbor KASO rozhodl o přidělení 

pořadatelům soutěží takto: 2ks AK Olomouc, po 1ks SK Přerov 1908, SK 

Hranice, TJ Šumperk, AK Šternberk. 

Výbor KAS Olomouc po diskuzi rozhodl navíc o zajištění společné výhodnější 

objednávky nových typů závodních oštěpů zájemcům z klubů a oddílů KASO. 

V případě zájmu objednání pro Váš klub/oddíl kontaktujte R. Novotného do 

31. 1. 2025. Hromadná objednávka (poptáme nejlevnější nabídku u více 

dodavatelů) bude provedena po tomto termínu a následně bude přefakturováno. 

Předpokládáme cenu cca 5000Kč / oštěp.  Z: předsedové, Novotný 

 

6. Připomínáme dotace z Olomouckého kraje: 

 Podpora sportovních akcí (příjem žádostí 31. 3. - 11. 4. 2025) Pozor, 

pouze jedno kolo žádostí! 

 Podpora reprezentantů ČR z Olomouckého kraje (příjem žádostí 31. 3. - 

11. 4. 2025) 

 Podpora mládežnických reprezentantů ČR (do 21 let) z Olomouckého 

kraje (příjem žádostí 31. 3. - 11. 4. 2025) 

 Program na podporu handicapovaných sportovců v Olomouckém kraji v 

roce 2025 (příjem žádostí 31. 3. - 11. 4. 2025) 

 další programy se budou podávat až v červnu 2025 

Více informací na webu Olomouckého kraje.  Z: předsedové 

 

7. Výbor KAS navrhl po diskuzi termíny KP družstev a KP jednotlivců 2025 a 

řídící soutěží družstev. 

Termíny: 

Přípravky: řídící soutěže Tomáš Dočkal 

1. kolo 13.5.-Prostějov, 2. kolo 5.6.-Šternberk, 3. kolo 23.6.-Olomouc 

 

Mladší žactvo: řídící soutěže David Uhlíř 

1. kolo 15.5.-Zábřeh, 2. kolo 3.6.-Šumperk, 3. kolo 17.6.-Hranice 

 

Starší žactvo: řídící soutěže Jarka Hynková 

1. kolo 14.5.-Olomouc, 2. kolo 4.6.-Šumperk, 3. kolo 25.6.-Šumperk 

 

KP jednotlivců ml. žactva – v rámci 2. kola KPD 3. 6. v Šumperku 

KP jednotlivců st. žactva – v rámci 2. kola KPD 4. 6. v Šumperku (některé 

disciplíny se vyhodnotí v rámci 1. či 3. kola dle pokynu řídící soutěže) 

KP jednotlivců dorost-dospělí – určit na příští schůzi, zda pořádat… 

 

KP víceboje přípravek 2. 10. Prostějov 

KP víceboje ml. žactvo 7. 10. Šternberk 

KP víceboje st. žactvo – dospělí 4. – 5. 10. Přerov 

https://www.olkraj.cz/dotace-granty-prispevky/krajske-dotacni-programy-2025


8. Do SCM na rok 2025 bylo z navržených 27 atletů zařazeno 23 atletů. Na 

základě špatného scoringu byli po testovacím srazu vyřazeni Ema Borůvková a 

David Novák (AK Olomouc), Lada Růžičková (TJ Šumperk). Z důvodu neúčasti 

na všech akcích SCM v roce 2024 a neúčasti na testovacím srazu byla vyřazena 

také Kateřina Kasparová (SK Hranice). Výbor KAS Olomouc v diskuzi vyjádřil 

nesouhlas s tímto postupem a navrhuje nechat zařazeno všech 27 atletů, kteří 

v roce 2024 splnili výkonnostní požadavky pro zařazení do SCM 2025 a nebrat 

výsledky z testovacího srazu jako primární kritérium pro vyřazení z SCM. 

         Z: Rakowski 

 

9. Upozorňujeme, že i v roce 2025 bude fakturováno startovné v Krajském přeboru 

jednotlivců v hale ve výši 100 Kč/start. Startovné v soutěži KP jednotlivců 

v hale bude fakturováno z KASO oddílů/klubům po uskutečnění KP dle 

skutečně nastoupených startů. (do 1 faktury, zvlášť rozepsáno za kategorie)

         Z: Novotný 

 

10. Probíhají přípravy školních atletických soutěží Pohár rozhlasu, Štafetový pohár 

a Středoškolský atletický pohár. Organizátoři dostanou v brzké době podrobné 

informace k průběhu letošního ročníku. Další podrobnosti s pořadateli a 

organizátory řeší      Z: Novotný 

 

11. Výbor KAS Olomouc projednal návrh rozpočtu KAS Olomouc na rok 2025 viz 

příloha zápisu. Startovné v soutěžích družstev KPD zůstává stejné, jako 

v loňském roce. Rozpočet bude schválen na Valné hromadě KAS Olomouc. 

         Z: Dočkal, Novotný 

 

Termín příštího jednání:   středa 12. 2. 2025 od 9:00 v Olomouci 

    

      

Zapsal: Mgr. Robert Novotný   Předseda:  RNDr. Drahoslav Dočkal 


